

Handleplan for opfølgning på Kommunalt tilsyn 2017

Tilsynet fandt sted den 19. maj 2017

Handleplan er udarbejdet d. 16. juni 2017 af plejecenterleder Charlotte Harbou og kvalitets- og udviklingssygeplejerske Trine Oemann

Krav	Indsats Opfølgning på krav	Ansvarlig Ansvarlig for indsatsens implementering	Tidsplan For implementering af indsatsen	Evaluering Opfølgning på effekten af indsatsen
Sundhedsadministrative forhold:				
Sundhedsfaglige forhold:				
Tilsynet anbefaler, at ledelsen på Lundehaven iværksætter et tiltag i forhold til medicindosering og -håndtering, der sikrer, at der ikke foretages efterdoseringer, samt at doseringsæsker hos alle beboere har markering med navn og cpr-nummer.	<p>Alle de aktuelle æsker er markeret med cpr.nr og navn umiddelbart efter tilsynet.</p> <p>Alle æsker er gennemgået og der er ikke andre, som ikke var markeret med navn og cpr-nummer.</p> <p>Medicintjekliste er udarbejdet og gennemgås med alle medicinansvarlige medarbejdere.</p> <p>Medicininstruksen er gennemgået med alle medicinansvarlige medarbejdere.</p>	<p>Overordnet ansvar for Lundehaven – plejecenterleder Charlotte Harbou.</p> <p>Afdelingssygeplejerskerne er ansvarlige for skabelsen af rammerne for medicinhåndteringen. Kvalitets- og udviklingssygeplejersken er i samarbejde med afdelingssygeplejerskerne ansvarlig for opfølgning af medicinhåndteringen i praksis.</p> <p>Kvalitets- og klinisk sygeplejespecialist er i samarbejde med afdelingssygeplejerskerne ansvarlig for undervisning og gennemgang af</p>	<p>Alle æsker er gennemgået i maj 2017.</p> <p>Medicintjekliste er revideret og sendt til alle medicinansvarlige pr. mail start juni 2017.</p> <p>Medicininstruksen er gennemgået med medicinansvarligt personale juni 2017.</p>	<p>Der laves medicinaudit 2 gange årligt forår og efterår.</p> <p>Alle sygeplejersker laver kontinuerligt året igennem mini audits, for at fastholde kontrollen med området.</p> <p>Der er udarbejdet medicintjekliste, som skal bruges ved alle doseringer af medicin. Denne forebygger efterdoseringer, da man ifølge den kun må dosere til hele dage.</p>

		<p>medicin håndteringsinstruksen mhp. at alle kender til, hvilke opgaver man er ansvarlig for i forbindelse med medicin håndteringsprocessen.</p> <p>Den daglige medicin håndtering er sygeplejerskerne ansvarlige for i samarbejde med SSA – jf. deres funktionsbeskrivelse og overholdelse af instruksen for medicin håndtering.</p>		
<p>Tilsynet anbefaler, at der i den sundhedsfaglige dokumentation er fokus på, at indsatsområderne er fyldestgørende beskrevet og opdaterede.</p>	<p>Der arbejdes med kørelister for sygeplejeydelserne, hvor af det fremgår, hvornår et indsatsområde skal evalueres minimum en gang om måneden.</p> <p>Alle helhedsbeskrivelser gennemgås i et fast rul ved en sygeplejerske, der sikrer at alle sundhedsfaglige områder opdateres og der oprettes alle relevante indsatsområder.</p>	<p>Overordnet ansvar for Lunde haven – plejecenterleder Charlotte Harbou.</p> <p>Afdelingssygeplejerskerne og kvalitets- og udviklingssygeplejerske er ansvarlig for at dokumentationsinstrukserne i Lunde haven overholdes og at alle kender til instrukserne og hvor de kan finde dem.</p>	<p>Kørelister er indført og nye medarbejdere læres op i at føre disse ultimo juni 2017.</p> <p>Sygeplejerskerne gennemgår hver uge ca. 2 helhedsbeskrivelser og får dem samt indsatsområder opdateret.</p>	<p>Der afholdes 2 gange årligt dokumentationsaudits ved sygeplejersker/udviklingssygeplejerske sommer og vinter.</p> <p>Sygeplejersker ajourfører dokumentationen jf. deres funktionsbeskrivelse.</p> <p>Der indarbejdes en rutine i at alle helhedsbeskrivelser min. revurderes ved 3. måned samt alle indsatsområder min. evalueres hver måned.</p>

	Det markeres fremadrettet på triage tavlen om borgeren har indsatsområder, så det er tydeligt for alle, hvor man skal være opmærksom på dette.	Den daglige dokumentation er sygeplejerskerne ansvarlig for i samarbejde med SSA – jf. deres funktionsbeskrivelse og overholdelse af instruksen og vejledningen for sundhedsfaglig dokumentation.	Ultimo juni er der markeret på alle triagetavler hvem der har aktuelle indsatsområder.	
Sundhedsrelaterede forhold:				
Tilsynet anbefaler, at det overvejes, hvorvidt fællesarealerne kan holdes lidt mere rene og ryddelige, således at disse fremstår indbydende og tilgængelige.	<p>Som beskrevet i rapporten: Alle gulve i afdelingerne, på nær i køkkenerne er olierede, og det betyder, at gulvene kan se mere beskidte ud end de reelt er. Desuden er vi i Lundehaven kendt for vores pædagogiske rod, som har en positiv betydning for beboerne. Der er noget man kan gå hen til og rode i og måske få en aktivitet ud af.</p> <p>BDO: Tilsynet fastholder bemærkningen som en observation af forholdene.</p> <p>Vi vil dog have en øget opmærksomhed på at det pædagogiske rod ikke tager overhånd.</p>	<p>Overordnet ansvar for Lundehaven – plejecenterleder Charlotte Harbou.</p> <p>Afdelingssygeplejerskerne er ansvarlige for at skabe rammerne for at fællesarealerne fremstår indbydende, og under hensyntagen til beboernes behov.</p>		<p>Afdelingssygeplejerskerne vil løbende have et overordnet blik for balancen mellem "pædagogisk rod" og "rod".</p> <p>Gulvene rengøres efter gældende standarder og efter behov.</p>
Tilsynet anbefaler, at	Der arbejdes allerede	Overordnet ansvar for	Inden udgangen af 2017	Emnet vil blive taget op på

<p>plejecentret fortsætter med at arbejde målrettet med måltidssituationen på alle afdelinger, herunder at sikre ro og trivsel omkring måltiderne.</p>	<p>målrettet med denne indsats. Der er fokus på det gode måltid og arbejdsgangen for at få det gode måltid hver gang.</p> <p>Der er arbejdet med at få ændret leveringen af madvognen til Køkken Ballerup. Da det har været en forudsætning for, at der var tid til, at sætte sig ned og hygge omkring måltidet. Madvognen afleveres nu en halv time senere.</p> <p>Endvidere ønsker vi i samarbejde med café og måltidskonsulenterne (Køkken Ballerup) at afholde formelle undervisningsforløb vedrørende værtskabet, det vil sige måltidets rammer, anretning og servering.</p>	<p>Lundehaven – plejecenterleder Charlotte Harbou.</p> <p>Afdelingssygeplejerskerne er ansvarlige for at skabe rammerne for det gode måltid i alle køkkener.</p> <p>Medarbejderne er ansvarlige for at efterleve alle anbefalinger omkring skabelse af det gode måltid.</p>	<p>er der aftalt et undervisnings forløb i værtskab med Køkken Ballerup.</p>	<p>beboermøder hver anden måned, hvor beboerne får mulighed for at tilkendegive deres mening om rammerne for måltidet.</p> <p>En gang i kvartalet, vil afdelingssygeplejerskerne deltage i måltidet i dag- og aftenvag.</p>
--	---	---	--	---